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ABSTRACT ÖZ
Objective: This study aimed to determine the compliance of intern 
nurses with isolation precautions in the COVID-19 pandemic period. 
Methods: This descriptive and cross-sectional study was conducted 
with 4th-year intern nurses (n=90) receiving education at the vocational 
school of health of a state university in November 2020. The data were 
collected by using a Questionnaire Form and the Isolation Precautions 
Compliance Scale. In data analysis, percentage, mean, Kruskal Wallis 
test and Mann-Whitney U test were used in the SPSS software. 
Results: The mean age of the intern nurses who participated in the 
study was 22±1.43 years, 74.4% were female, 51.1% were graduates of 
Anatolian high schools. Intern nurses 95.6% had received training on 
isolation precautions, and 81.1% received this training from a course 
instructor during their undergraduate studies. In was determined that 
71.1% of the participants provided nursing care for patients who were 
under isolation during clinical practice, and 91.1% had knowledge 
that isolation precautions need to be implemented in the nursing 
care of patients diagnosed with COVID-19. The mean Isolation 
Precautions Compliance Scale total score of the participants was 
71.92±5.74. There was no significant difference in the mean Isolation 
Precautions Compliance Scale total scores of the participants based 
on their sociodemographic characteristics and isolation precautions. 
Conclusion: It was determined that the compliance of the intern 
nursing students, whose nursing labor could be needed in the 
COVID-19 pandemic period, with isolation precautions was on a 
good level.
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Amaç: Araştırma, COVID-19 pandemisi döneminde intörn 
hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyumlarının belirlenmesi amacıyla 
yapılmıştır.
Yöntemler: Tanımlayıcı ve kesitsel tipteki bu araştırma, Kasım 2020 
tarihinde bir devlet üniversitesinin sağlık yüksekokulunda öğrenim 
gören 4. sınıf intörn hemşireler (n=90) ile gerçekleştirildi. Veriler, 
Kişisel Bilgi Formu ve ‘‘İzolasyon Önlemlerine Uyum Ölçeği’’ 
kullanılarak toplandı. Verilerin değerlendirilmesinde yüzde, ortalama, 
Kruskal Wallis  testi ve Mann-Whitney U testi kullanıldı. 
Bulgular: Araştırmaya katılan intörn hemşirelerin yaş ortalaması 
22±1,43 yıl olup, %74,4’ü kadın, %51,1’i anadolu lisesi mezunudur. 
Öğrencilerin %95,6’sının izolasyon önlemleri hakkında eğitim aldığı 
ve %81,1’inin bu eğitimi lisans öğreniminde öğretim elemanı/
üyesinden aldığı bulundu. Katılımcıların %71,1’inin klinik uygulama 
esnasında izolasyon uygulanan hastaya hemşirelik bakımı verdiği ve 
%91,1’inin COVID-19 tanılı hastanın hemşirelik bakımında izolasyon 
önlemlerinin uygulanması ile ilgili bilgi sahibi olduğu belirlendi. 
Öğrencilerin İzolasyon Önlemlerine Uyum Ölçeği toplam puan 
ortalaması 71,92±5,74 olarak bulundu. Öğrencilerin sosyodemografik 
özellikleri ve izolasyon uygulamaları ile İzolasyon Önlemlerine Uyum 
Ölçeği toplam puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı 
farklılık olmadığı saptandı. 
Sonuç: COVID-19 pandemisi döneminde hemşirelik iş güçlerine 
ihtiyaç duyulabilecek intörn hemşirelerin izolasyon önlemlerine 
uyumlarının iyi düzeyde olduğu belirlendi.
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Giriş
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), 31 Aralık 2019’da Çin’in Hubei 
eyaletinin Wuhan şehrinde etiyolojisi bilinmeyen pnömoni 
vakaları bildirmiştir. Bu vakalar 7 Ocak 2020’de etkeni daha 
önce insanlarda tespit edilmemiş olan yeni bir koronavirüs 
(2019-nCoV) olarak tanımlanmıştır. Daha sonra 2019-nCoV 
hastalığının adı COVID-19 olarak belirlenmiştir (1). DSÖ, 
COVID-19’u 30 Ocak 2020’de uluslararası boyutta halk sağlığı 
acil durumu olarak sınıflamıştır. COVID-19’un ilk başladığı 
Çin dışında 113 ülkede görülmesi, virüsün yayılımı ve şiddeti 
nedeni ile hastalık 11 Mart 2020’de DSÖ tarafından pandemi 
olarak ilan edilmiştir (1,2). Ülkemizde ilk COVID-19 vakası 
11 Mart 2020’de saptanmıştır (1). DSÖ, 24 Ocak 2021 itibari 
ile COVID-19’un 224 ülkeye yayıldığını ve 2.098.879 kişinin 
hayatını kaybetmesine neden olduğunu bildirmiştir (2)

Dünya’da ve ülkemizde alınan tüm önlemlere rağmen COVID-19 
salgını devam etmekte olup morbidite ve mortalite sayısı 
giderek artmaktadır (2,3,4). Salgının ne zaman sonlanacağının 
bilinmemesi sağlık hizmetlerinin yanında üniversitelere de 
sorumluluk yüklemektedir (3). Pandemi ile mücadelede lisans 
eğitimlerinin son yıllarındaki hemşirelik öğrencilerine sahada 
aktif rol veren ülkeler bulunmaktadır (5,6). Ülkemizde böyle 
bir durum söz konusu olmamıştır ve çoğu üniversite hemşirelik 
bölümlerinin klinik ve intörnlük uygulamalarını COVID-19 
pandemisi nedeni ile ertelemiştir. 

Ülkemizde birçok üniversitede intörnlük sistemi uygulanmaktadır 
(7). Bu sistemde belirli bir mesleki bilgi ve beceri kazanmış olan 
son sınıf hemşirelik öğrencilerine sahada intörn hemşire olarak 
aktif rol verilerek mezuniyet öncesi mesleki bilinç ve deneyim 
kazandırılmaktadır (8). Pandemi ile mücadele eden hemşirelerin 
aşırı çalışmaktan dolayı yetersiz kalması, artan iş yükleri ya da 
enfekte olmaları sonucunda hemşire ihtiyacının ortaya çıkması 
intörn hemşirelere sahada ihtiyaç duyulmasına neden olabilecek 
bir durumdur. Ayrıca, pandeminin devam etmesi durumunda 
intörn hemşirelerin klinik uygulamalarını bu ortamda 
tamamlamaları gerekecek ve mezun olduklarında da pandemi de 
aktif rol alacaklardır (3,6,9).

COVID-19 hastalığının klinik yönetiminde hemşireler tarafından 
enfeksiyon kontrol önlemlerinin yeterli ve doğru bir şekilde 
uygulanması enfeksiyon zincirini kırmada önemlidir (10,11,12). 
Hemşireler, hastaların bakımı ve tedavisi esnasında COVID-19 
bulaş riski ile karşı karşıyadır ve hem kendilerine hem de sağlık 
bakım ortamında bulaşın önlenmesi ile ilgili sorumlulukları 
vardır (7,9,12). COVID-19’un etkeni damlacık, temas ve bazı 
durumlarda aeosol yoluyla insandan insana bulaşmaktadır. 
Bu nedenle, COVID-19 vakalarına izolasyon önlemlerinin 
uygulanması gerekmektedir (11,13). İzolasyon, enfekte olan 
hastadaki mikroorganizmaların sağlık profesyonelleri, diğer 
hastalar ve ziyaretçilere bulaşmasının engellenmesi amacı ile 
hastanın ayrılmasıdır. İzolasyon önlemleri standart ve bulaşa 
yönelik önlemler olarak ikiye ayrılmaktadır (14). COVID-19 
tanılı ve şüpheli hastalara uygulanacak izolasyon önlemleri, 
standart önlemlere ek olarak bulaşa yönelik temas ve damlacık 
izolasyonunu kapsamaktadır (15). 

COVID-19 pandemisi döneminde sahada görev alabilecek intörn 
hemşirelerin izolasyon önlemlerine yönelik bilgi ve tutumları 
güvenli, kaliteli ve sürdürülebilir sağlık hizmeti açısından son 
derece önemlidir (16,17,18,19). Bu araştırmada COVID-19 
pandemisi döneminde intörn hemşirelerin izolasyon önlemlerine 
uyumlarının belirlenmesi amaçlanmaktadır.

Yöntemler
Araştırmanın Amacı ve Tipi

Bu araştırma, COVID-19 pandemisi döneminde intörn 
hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyumunun belirlenmesi 
amacı ile tanımlayıcı ve kesitsel tipte gerçekleştirildi.

Araştırmanın Evren ve Örneklemi

Araştırmanın evrenini Kasım 2020 tarihinde bir devlet 
üniversitesinin sağlık yüksekokulunda öğrenim gören 4.sınıf 
intörn hemşireler oluşturdu (N=90). Araştırmada örneklem 
hesabı yapılmamış olup evrenin tamamına ulaşıldı.

Veri Toplama Araçları

Verilerin toplanmasında Kişisel Bilgi Formu ve İzolasyon 
Önlemlerine Uyum Ölçeği kullanıldı.

Kişisel Bilgi Formu: Araştırmacılar tarafından literatür 
doğrultusunda geliştirilen kişisel bilgi formu intörn hemşirelerin 
sosyodemografik özelliklerini (yaş, cinsiyet, mezun olunan lise) 
ve izolasyon uygulamalarını (izolasyon hakkında eğitim alma, 
izolasyon uygulanmış hasta bakımı vb.) belirlemeye yönelik 7 
sorudan oluşmaktadır (10,20,21,22).

İzolasyon Önlemlerine Uyum Ölçeği: Tayran ve Ulupınar 
tarafından 2011 yılında geliştirilerek geçerlilik ve güvenirlik 
çalışması yapılan ölçek 18 madde ve 4 alt boyutttan oluşmaktadır. 
Bu alt boyutlar; bulaşma yolu (3, 8, 9, 10 ve 11. maddeler), 
çalışan ve hasta güvenliği (2, 5, 12, 14, 16 ve 17. maddeler), 
çevre kontrolü (1, 13, 15 ve 18. maddeler) ve el yıkama, eldiven 
kullanımıdır (4, 6 ve 7. maddeler). Beşli likert (1=kesinlikle 
katılmıyorum, 2=katılmıyorum, 3=fikrim yok, 4=katılıyorum 
ve 5=kesinlikle katılıyorum) tipindedir. Ölçekte yer alan 5, 7, 
12 ve 17. maddeler negatif ifadelerdir. Ölçekten alınabilecek 
toplam puanlar 18-90 puan arasında değişmekte olup, puanın 
artması hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyumunun arttığını 
göstermektedir. Ölçeğin yazarları ölçeğin tek boyutlu olarak 
kullanımını önermektedir. Tayran ve Ulupınar’ın çalışmasında 
ölçeğin Cronbach alfa değeri 0.85 olarak bulunmuştur (16). Bu 
çalışmada ise 0.79 bulundu.

Verilerin Toplanması

Araştırmanın yapılabilmesi için gerekli izinler alındıktan 
sonra intörn hemşirelere online olarak ulaşıldı. Öğrencilere 
araştırmanın amacı, kimlik bilgileri ile verdikleri bilgilerin 
mahremiyet ve sır saklama etik ilkesine uyularak gizli tutulacağı 
açıklanarak araştırmaya katılmayı kabul eden öğrencilerden 
Kişisel Bilgi Formu ve İzolasyon Önlemlerine Uyum Ölçeği’ni 
cevaplamaları istendi. 
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Araştırmanın Etik Yönü 

Araştırmanın yapılabilmesi için X Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Bilimsel Araştırmalar Etik Kurulu’ndan 12.10.2020 tarih 
ve 2020/326 sayı ile etik kurul onayı ve Y Yüksekokulu 
Müdürlüğü’nden 09.11.2020 tarih ve 33505391-044-E.472785 
sayı ile kurum izni alındı. Araştırmanın örneklemini oluşturan 
intörn hemşirelere Helsinki Bildirgesine uygun olarak, çalışmanın 
amacı açıklandı. Katılımın gönüllü olduğu, katılımcıların kişisel 
bilgi ve gizliliğinin korunacağı bilgisi verildi.

Verilerin Değerlendirilmesi

Araştırmada elde edilen veriler SPSS 21.0 paket programında 
bilgisayar ortamında gerçekleştirildi. Değişkenlerin normal 
dağılıma uygunluğu Kolmogrow-Smirnov testi ile değerlendirildi 
ve verilerin normal dağılıma uygunluk göstermediği saptandı. 
Çalışma verileri değerlendirilirken tanımlayıcı istatistiksel 
yöntemlerin (sayı, yüzdelik, ortalama, standart sapma) yanı 
sıra gruplar arası karşılaştırmalarda non-parametrik testlerden 
Kruskal Wallis  testi ve Mann-Whitney U testi kullanıldı. 
İstatistiksel anlamlılık düzeyi p<0,05 olarak kabul edildi.

Bulgular
Araştırmaya katılan intörn hemşirelerin yaş ortalaması 22±1,43 
yıldır. Öğrencilerin %74,4’ünün kadın, %51,1’inin anadolu 
lisesi mezunu olduğu, %95,6’sının izolasyon önlemleri hakkında 
eğitim aldığı ve %81,1’inin bu eğitimi lisans öğreniminde 
öğretim elemanı/üyesinden aldığı belirlendi. Katılımcıların 
%71,1’inin klinik uygulama esnasında izolasyon uygulanan 
hastaya hemşirelik bakımı verdiği ve %91,1’inin COVID-19 
tanılı hastanın hemşirelik bakımında izolasyon önlemlerinin 
uygulanması gerektiği ile ilgili bilgi sahibi olduğu bulundu 
(Tablo 1).

Çalışmamızda intörn hemşirelerin İzolasyon Önlemlerine 
Uyum Ölçeği toplam puan ortalaması 71,92±5,74 olup ölçeğin 
alt boyut puan ortalamaları bulaşma yolu 23,66±2,25, çalışan 
ve hasta güvenliği 18,81±2,56, çevre kontrolü 18,42±1,86, el 
hijyeni, eldiven kullanımı ise 11,02±1,28’dır. (Tablo 2).

Çalışmaya katılan intörn hemşirelerin cinsiyet, mezun olunan 
lise, izolasyon önlemleri hakkında eğitim alma, izolasyon 
önlemleri hakkındaki eğitimi nerede ve kimden aldığı, klinik 
uygulama esnasında izolasyon uygulanan hastaya hemşirelik 
bakımı verme, COVID-19 tanılı hastanın hemşirelik bakımında 
izolasyon önlemlerinin uygulanması gerektiği ile ilgili bilgi sahibi 
olma özellikleri ile İzolasyon Önlemlerine Uyum Ölçeği toplam 
puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık 
olmadığı belirlendi (p>0,05) (Tablo 3).

Tartışma 
İntörn hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyumunun belirlenmesi 
amaçlandığı bu çalışmada öğrencilerin İzolasyon Önlemlerine 
Uyum Ölçeği toplam puan ortalaması 71,92±5,74’tür. Buna 
göre öğrencilerin izolasyon önlemlerine uyumlarının iyi düzeyde 
olduğu söylenebilir. Lisans düzeyinde öğrenim gören ve 
bu öğreniminde yer alan teorik dersleri tamamlayarak 
intörn olmaya hak kazanan hemşirelik öğrencilerinin 
izolasyon önlemlerine uyum düzeylerinin iyi olması beklenen 
bir durumdur. Çünkü lisans düzeyindeki hemşirelik eğitimi 
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Tablo 1. İntörn hemşirelerin sosyodemografik ve izolasyon 
uygulamaları ile ilgili özellikleri (n=90)

Min-Max Ort±SS

Yaş (yıl) 20-31 22±1,43

n %

Cinsiyet

Kadın

Erkek

67

23

74,4

25,6

Mezun olunan lise

Anadolu lisesi

Sağlık meslek lisesi

Diğer

46

25

19

51,1

27,8

21,1

İzolasyon önlemleri hakkında eğitim 
alma

Evet

Hayır

86

4

95,6

4,4

İzolasyon önemleri hakkındaki 
eğitimin nerede ve kimden alındığı

Hastanede enfeksiyon kontrol 
hemşiresinden

Lisans eğitiminde öğretim elemanı/
üyesinden

13

73

14,4

81,1

Klinik uygulama esnasında izolasyon 
uygulanan hastaya hemşirelik bakımı 
verme

Evet

Hayır

64

26

71,1

28,9

COVID-19 tanılı hastanın hemşirelik 
bakımında izolasyon önlemlerinin 
uygulanması gerektiği ile ilgili bilgi 
sahibi olma

Evet

Hayır

82

8

91,1

8,9

Min: Minimum, Max: Maksimum, Ort: Ortalama, SS: Standart sapma

Tablo 2. İntörn hemşirelerin İzolasyon Önlemlerine Uyum Ölçeği toplam ve alt boyutlarına ait puan ortalamaları

Ölçek ve alt boyutları Min.-Maks. Medyan Ort±SS

İzolasyon Önlemlerine Uyum Ölçeği toplam puanı 55-90 73 71,92±5,74

Bulaşma yolu 14-25 25 23,66±2,25

Çalışan ve hasta güvenliği 14-30 18 18,81±2,56

Çevre kontrolü 12-20 19 18,42±1,86

El hijyeni, eldiven kullanımı 7-15 11 11,02±1,28



öğrencilerin doğru bilgi, tutum ve beceri kazanmasında önemli 
rol oynamaktadır (10). Çalışmamıza katılan öğrencilerin de 
çoğu izolasyon önlemlerine uyum hakkında aldığı eğitimi lisans 
öğrenimi esnasında aldığını belirtmiştir. 

Literatürde hem dünyada hem de ülkemizde hemşirelik 
bölümü öğrencilerinin izolasyon önlemlerine uyumunun 
değerlendirildiği başka çalışmalara rastlanmamıştır fakat 
hemşirelerin değerlendirildiği çalışmalar bulunmaktadır 
(10,20,21). Hemşireler ile yapılan bu çalışmalarda hemşirelerin 
izolasyon önlemlerine uyum düzeyleri çalışmamıza katılan 
intörn hemşirelerden yüksektir. Bu durumun öğrencilerin 
klinik deneyimlerinin hemşirelere göre daha az olmasından 
kaynaklandığı düşünülmektedir. Literatürde de deneyimin 
hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyumunu arttırdığı 
belirtilmektedir (20,22,23,24). Çalışmamıza katılan öğrencilerin 
henüz klinik uygulamalar dışında klinik deneyiminin 
bulunmaması ve bu klinik uygulamalarda ise sadece %71,1’inin 
izolasyon uygulanan hastaya bakım vermiş olması literatürü 
destekler niteliktedir.

Pandemi sürecinde hemşirelik bölümü öğrencilerinin 
COVID-19 ile ilgili bilgi sahibi olmaları gerekmektedir (9). 
Çalışmamıza katılan öğrencilerin büyük bir çoğunluğu (%91,1) 
COVID-19 tanılı hastanın hemşirelik bakımında izolasyon 
önlemlerine uyulması gerektiği hakkında bilgi sahibidir. Fakat 

çalışmamızda COVID-19 tanılı hastanın hemşirelik bakımında 
izolasyon önlemlerine uyulması gerektiği hakkında bilgi sahibi 
olmayan intörn hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyumları 
daha yüksektir (p>0,005). Bu durumun intörn hemşirelerin 
COVID-19 pandemisi sürecinde klinik uygulamaya çıkamayıp 
COVID-19 tanılı hastaya bakım verme deneyimine sahip 
olmasalar bile genel olarak izolasyon önlemlerine uyumlarının 
iyi olmasından kaynaklandığı düşünülmektedir. COVID-19 
tanılı hastanın hemşirelik bakımında izolasyon önlemlerinin 
uygulanması bulaşı önlemek için kritik öneme sahiptir 
(11,26). Yapılan çalışmalarda hemşirelik bölümü öğrencilerinin 
COVID-19 ile ilgili bilgi ve farkındalıklarının iyi ve orta düzeyde 
olduğu (9,27,28) ve öğrencilerin çoğunluğunun (%75) COVID-
19’da uyulması gereken enfeksiyon kontrol önlemlerini bildiği 
belirtilmektedir (9). İntörn hemşireler ile gerçekleştirilen bir 
araştırmada öğrencilerin mesleğe başlamadan önce enfeksiyon 
kontrol önlemleri ile ilgili bilgi sahibi olmalarının önemli olduğu 
sonucuna ulaşılmıştır (29). Kore’de hemşirelik öğrencileri ile 
yapılan bir çalışmada ise öğrencilerin enfeksiyon kontrolüne 
yönelik bilgi ve tutumları arttıkça enfeksiyonun önlendiği 
belirlenmiştir (30). 

Çalışmada izolasyon önemleri hakkında hastanede enfeksiyon 
kontrol hemşiresinden eğitim alan intörn hemşirelerin izolasyon 
önlemlerine uyum düzeyi daha yüksektir (p>0,005). İzolasyon 
önlemleri hemşirelik eğitimi müfredatınde yer alan bir konudur. 
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Tablo 3. İntörn hemşirelerin sosyodemografik özellikleri ve izolasyon uygulamaları ile İzolasyon Önlemlerine Uyum Ölçeği 
toplam puan ortalamalarının karşılaştırılması

Min.-Maks. Medyan Ort±SS Anlamlılık

Cinsiyet
Kadın 60-90 73 72,88±4,57 MWU=573,5

p>0,05Erkek 55-85 69 69,13±7,72

Mezun olunan lise

Anadolu lisesi 57-86 73 72,06±5,62
KW=1,467

p>0,05
Sağlık meslek lisesi 55-90 71 72,76±6,10

Diğer 57-79 71 70,47±5,56

İzolasyon önemleri hakkında eğitim 
alma

Evet 55-90 73 71,90±5,65 MWU=136,5

p>0,05
Hayır 60-79 73 72,25±8,53

İzolasyon önemleri hakkındaki 
eğitimin nerede ve kimden alındığı

Hastanede enfeksiyon 
kontrol hemşiresinden

62-82 73 73,00±5,24
MWU=424,0

p>0,05Lisans eğitiminde ders 
hocasından

55-90 73 71,71±5,73

Klinik uygulama esnasında izolasyon 
uygulanan hastaya hemşirelik bakımı 
verme

Evet 57-86 73 71,78±4,95 MWU=757,0

p>0,05

Hayır 55-90 73,5 72,26±7,43

COVID-19 tanılı hastanın hemşirelik 
bakımında izolasyon önlemlerinin 
uygulanması gerektiği ile ilgili bilgi 
sahibi olma

Evet 55-90 73 71,87±5,90 MWU=326,5

p>0,05

Hayır 67-79 72 72,37±3,92

MWU: Mann-Whitney U testi, KW: Kruskal Wallis testi 



Öğrencilerin okulda izolasyon önlemleri ile ilgili aldıkları 
eğitimin ardından klinik uygulamalarda enfeksiyon kontrol 
hemşiresinden aldığı bilgi onların izolasyon önlemlerine uyum 
düzeyini arttırdığı düşünülmektedir.

Çalışmamızda klinik uygulamada izolasyon uygulanan hastaya 
bakım vermemiş olan intörn hemşirelerin izolasyon önlemlerine 
uyumlarının daha yüksek olduğu belirlenmiştir (p>0,05). 
Hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyumlarının belirlendiği bir 
çalışmada da bulgumuzla benzer şekilde izolasyon uygulamamış 
olan hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyumlarının daha 
yüksek olduğu belirlenmiştir (p>0,05) (25). Bu bulgu, izolasyon 
uygulanan hastaya bakım verme deneyimi olmayan intörn 
hemşirelerin okulda aldıkları eğitimde izolasyon uygulamalarını 
teorik olarak iyi öğrendiklerini gösterebilir. İntörn hemşirelerin 
izolasyon önlemleri hakkındaki bilgilerinin teorik eğitimle 
sınırlı bırakılmayıp klinik uygulama ile desteklenmesi izolasyon 
önlemlerine uyumlarını anlamlı olarak arttırabilir.

COVID-19 pandemisi ile mücadelede hemşireler en ön cephede 
yer alan ve kilit rol oynayan sağlık profesyonelleridir (24). 
Pandeminin mükemmel şekilde yönetilebilmesi için hemşirelerin 
nicelik ve nitelik olarak yeterince hazır olması gerekmektedir. 
Salgın esnasında hemşirelerin artan iş yükü ve bulaş riski ile karşı 
karşıya kalmış olmaları nedeni ile hemşire sayısının etkilenmesi 
durumunda bu sayının arttırılması salgını önlemek için önemli 
bir girişimdir (6,9,26). İhtiyaç halinde yeterli hemşire iş gücü 
yönetimini sağlamak intörn hemşirelere sorumluluk verilmesi ile 
mümkün olabilir (6,31,32). COVID-19 ile mücadelede görev 
alan öğrenci hemşireler ile yapılan bir çalışmada öğrencilerin 
COVID-19’dan ve kliniklerin iş yoğunluğundan korktukları ama 
topluma karşı sorumluluklarının farkında oldukları bildirilmiştir 
(33). COVID-19’la hem küresel hem de ülkesel mücadele 
kapsamında, sağlık profesyoneli adayı olan intörn hemşirelerin 
pandemiye hazır, farkında ve bilgi sahibi olması gerekmektedir 
(34). Pandemi ile etkin mücadele, farkındalığı gelişmiş sağlık 
profesyonellerinin alacağı bilimsel tedbirler ile kolaylaşacaktır 
(18).

Çalışmanın Kısıtlılıkları

Çalışmanın sadece bir üniversitede öğrenim gören intörn 
hemşireleri kapsaması çalışmanın kısıtlılığıdır.

Sonuç

Bu çalışmada, COVID-19 pandemisi döneminde intörn 
hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyum düzeylerinin iyi olduğu 
belirlenmiştir. Öğrencilerin çoğu COVID-19 tanılı hastanın 
hemşirelik bakımında izolasyon önlemlerine uyulması gerektiğini 
bilmektedir. Sonuçlar, pandemi döneminde hemşirelik iş güçlerine 
ihtiyaç duyulabilecek intörn hemşirelerin izolasyon önlemleri ile 
ilgili bilgi ve farkındalığının olduğunu göstermektedir. Pandemi 
sürecinde ortaya çıkabilecek güncel gelişmelerin hemşirelik 
eğitimi müfredatına içerisine dahil edilerek hemşirelik bölümü 
öğrencilerinin bilgi ve farkındalıklarının yüksek düzeyde 
tutulması önerilmektedir.
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